
Dětřichov nad Bystřicí
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.834191N, 17.401725E

Nadmořská výška: 608 m n. m. První pís. zmínka: 1317 (707 let) Katastrální výměra: 2 831 ha

Počet obyvatel: 390 PSČ: 793 03

Adresa URL: www.obec-detrichov.cz

Památky a zajímavosti Dětřichov nad Bystřicí
 
K historickým budovám patří původně dřevěný kostel, zasvěcený sv. Jiří, který byl v letech
1766-1767 nahrazen kamennou stavbou s oltářním obrazem od Jana Amlera ze Šternberka. Vybaven byl pozdně
barokními varhany v šesti mutacích, které postavil A. Steinunger z Andělské Hory počátkem 19. století.
Všechny materiály a podklady, které by mohly sloužit pro zdokumentování dalších památek i historických
poměrů v obci, byly zničeny požárem na počátku 20. století, kdy lehl popelem celý obecní archiv.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4684/detrichov-nad-bystrici/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:43:15


